
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  49 

del 06/05/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
SERVIZIO MENSA CENTRALIZZATA CASA PROTETTA E SCUOLA MATERNA E 
SERVIZIO PASTI A DOMICILIO - PROROGA TECNICA CONTRATTO REP.5338 DEL 
13.5.2016 - INDIRIZZI 

L'anno duemilasedici, addì sei del mese di Maggio alle ore 19:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Assente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: SERVIZIO MENSA CENTRALIZZATA CASA PROTETTA E SCUOLA MATERNA E 
SERVIZIO PASTI A DOMICILIO - PROROGA TECNICA CONTRATTO REP.5338 DEL 13.5.2016 
- INDIRIZZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con Determinazione n. 153 del 12/04/2012 è stata indetta la gara per 
l'affidamento dell'appalto del Servizio di mensa centralizzata per la Casa Protetta, la Scuola 
Materna, il Servizio di pasti a domicilio, mediante procedura negoziata, con criterio di 
aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del D. 
Lgs. 163/2006; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 99 del 06/03/2013 di efficacia e aggiudicazione definitiva per 
l'affidamento del servizio di cui sopra per il periodo 1 luglio 2012 — 30 giugno 2016 alla ditta Cir 
Food S.C. — Cooperativa Italiana di Ristorazione; 

ATTESO che in data 30 giugno 2016 verrà a scadenza il contratto d'appalto per il servizio di cui 
sopra, repertorio n.5338 del 13.5.2013; 

ATTESO che questa Amministrazione Comunale sta valutando la possibilità di procedere ad una 
riorganizzazione del servizio mensa con la rideterminazione della dotazione organica del 
personale in essere presso la struttura operativa del servizio, nonché di altri settori e servizi 
dell'ente; 

CONSIDERATO che tale eventuale rideterminazione comporterebbe una riorganizzazione del 
servizio e conseguentemente dell'appalto da riaggiudicare con procedure ad evidenza pubblica; 

CONSIDERATO altresì che nel mese di giugno si terranno le elezioni amministrative per il rinnovo 
del consiglio comunale e che si ritiene pertanto opportuno che decisioni strategiche ed a lunga 
scadenza inerenti le politiche del personale e di riorganizzazione dei servizi vengano adottate dagli 
organi di indirizzo della nuova legislatura; 

ATTESO che si pone tempestivamente l'esigenza di dare continuità al servizio erogato al fine di 
evitare grave pregiudizio per l'interesse pubblico a seguito di un'eventuale interruzione del servizio 
medesimo, che comporterebbe notevoli disagi per l'utenza dei servizi affidati e che pertanto si 
ritiene di fornire indirizzo al settore competente di procedere ad una proroga tecnica del contratto 
rep.n. 5338 del 13.5.2013 per la durata di mesi sei,dal 1.7.2016 al 31.12.2016,a1 fine di consentire 
una ponderata valutazione delle scelte strategiche da adottare in materia di politiche del personale 
dell'ente e di consentire nel contempo l'attivazione delle procedure di appalto del servizio in 
argomento tenendo conto delle decisioni che nel frattempo verranno adottate relativamente alla 
riorganizzazione dei servizi; 

AD unanimità di voti,resi palesi 



DELIBERA 

1) per i motivi in premessa esposti e che qui intendonsi integralmente riportati,di fornire indirizzo al 
settore competente di procedere ad una proroga tecnica del contratto rep.n. 5338 del 13.5.2013, 
per la durata di mesi sei,dal 1.7.2016 al 31.12.2016; 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 del D.Igs. 267/2000,che si allegano al presente atto,di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale; 

3) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2016/25 

Oggetto: SERVIZIO MENSA CENTRALIZZATA CASA PROTETTA E SCUOLA MATERNA E 
SERVIZIO PASTI A DOMICILIO - PROROGA TECNICA CONTRATTO REP.5338 DEL 
13.5.2016 - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

  

Li, 04/05/2016 

DELIBERAZIONE N°  1,(7  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Servizi alla persona 
Proposta N° 2016/25 

Oggetto: SERVIZIO MENSA CENTRALIZZATA CASA PROTETTA E SCUOLA MATERNA E 
SERVIZIO PASTI A DOMICILIO - PROROGA TECNICA CONTRATTO REP.5338 DEL 
13.5.2016 - INDIRIZZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 04/05/2016 	 Il Capo Settore 

DROGHETTI LIA 

DELIBERAZIONE N' 	tt  	  DEL O 



Il Capo Settore Segreteria 

O F.to FERRA T MARCO 

Il Capo Set 	Segreteria 

MARCO RANTE 

4t, 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
	12 mAh, 2016 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2 tin,:_2016  

ATTESTAZIONI 

2 tig, 2015_ . 
è stata comunicata con elenco n.1013 del 	 contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

